
Página 125   terça-feira, 12 de Janeiro de 2021 Nº 27.913Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1214958:125>

AVISO CONTINUIDADE DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2020/SEPLAG

O Pregoeiro Oficial do Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
designado para o Pregão Eletrônico nº. 014/2020/SEPLAG-MT, cujo 
objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços contínuos de terceirização de 
mão-de-obra de Auxiliar de Administração, Recepcionista, Copeiro(a) e 
Oficial de Serviços Gerais para atender a demanda dos Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo Estadual,, vem a público informar que a Sessão de 
Pregão terá continuidade no dia 13/01/2021 (quarta-feira) às 09h00min 
- horário de Cuiabá/Mato Grosso, para reabertura dos lotes 01, 02, 05, 06, 
10, 11, 13, 20, 21, 22, 24, 28 e 45 e continuidade do certame.

Cuiabá-MT, 11 de janeiro de 2021.
(Original assinado nos autos)

Murilo Nunes de Oliveira
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1214958:125>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1214892:125>

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 012/2020/SEMA-MT

PROCESSO N.º 169304/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, torna público, 
para conhecimento dos interessados, os fatos e razões para anulação das 
fases de adjudicação e homologação da licitação que visa a “Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, 
manutenção, conservação, em escala 12/36 e serviços de paisagismo, 
8 (oito) horas diárias, com jardinagem nas Unidades de Conservação 
(UCs) Estaduais Urbanas (Parque Estadual Massairo Okamura, Parque 
Estadual Zé Bolo Flô e Parque Estadual Mãe Bonifácia), bem como dos 
entornos imediatos, de acordo com os Programas Temáticos contidos 
em seus Planos de Manejo, localizadas no município de Cuiabá - MT, 
na totalidade de suas áreas internas e externas, nos portões de acesso 
e nas calçadas localizadas no entorno imediato das UCs, conforme os 
limites constantes no memorial descritivo e nas Leis de criação das 
UCs”.

Considerando a constatação de vícios contidos na fase interna e 
externa do procedimento licitatório, o qual necessita de adequações do 
procedimento licitatório a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 17 JANEIRO 
DE 2020/SEPLAG.

Considerando a prerrogativa conferida à Administração quanto à 
revisão de seus próprios atos, especialmente no tocante à disposição do 
artigo 49 da Lei 8.666/93, de anular ou revogar o procedimento licitatório 
em questão;

Considerando o parecer jurídico, contido nas fls. 292/298.

Considerando a justificativa de anulação da adjudicação e 
homologação contida nas fls.326/328 e disponibilizada via Sistema de 
aquisições governamentais.

Considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 17 JANEIRO 
DE 2020, Consolidada até a I.N. 015 /2020/SEPLAG.

RESOLVE

ANULAR A FASE INTERNA E EXTERNA DO CERTAME LICITATÓRIO 
Nº 012/2020/PROCESSO Nº 169304/2020, para que seja elaborado novo 
termo de referência em consonância com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 
01, DE 17 JANEIRO DE 2020, Consolidada até a I.N. 015 /2020/SEPLAG.

Cuiabá - MT, 07 de janeiro de 2021.
Original assinado
Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente
<END:1214892:125>

<BEGIN:1214972:125>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2021/SEMA

LOTES REMANESCENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO 030/2020/
SEMA

PROCESSO N.º 229313/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para 
renovação de serviços de suporte destinados a prover solução de 
virtualização de desktops da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA-MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 12 de janeiro de 
2021 até às 13h30min do dia 22 de janeiro de 2021 como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 22 de janeiro de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 11 de janeiro de 2021.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1214972:125>
<BEGIN:1214986:125>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2021/SEMA

LOTES REMANESCENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO 035/2020/
SEMA

PROCESSO N.º 231788/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, dos Lotes Residuais do Pregão Eletrônico 035/2020/SEMA, 
cujo objeto trata-se “ Aquisição de 40 (quarenta) computadores e 40 
(quarenta) monitores de 23,6” para dar suporte ao planejamento e 
gestão, monitoramento, fiscalização e responsabilização do Plano 
de Ação de Combate ao Desmatamento Ilegal e Incêndios Florestais 
2020”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 12 de janeiro de 
2021 até às 09h00min do dia 22 de janeiro de 2021 como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 22 de janeiro de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 11 de janeiro de 2021.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1214986:125>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


